

**Reconstructia edificiului sectorului de politie
nr.2 din r-l Floresti, s.Marculesti, str.Stefan cel
Mare si Sfint nr.46**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Alimentarea cu energie electrica ЛЭП 0,4кВ

Valoarea de deviz 48 292,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-367-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26 СИП-2А - 3x25+1x35 mm2	1000 m	0,05	3 157,60 3 157,60	157,88 157,88
2		Cablu СИП-2А -3x25+1x35 mm2	m	50,00	195,00 0,00	9 750,00 0,00
3	08-03-545-17	Carcasa metalica pentru protectia bransamentelor si utilajului electric	kg	150,00	11,39 8,23	1 708,20 1 234,20
4	08-02-368-1	Conductor - trei in linie pe placi cu role pe cablu de otel, sectiunea conductorului pina la 70 mm2	100 m	0,01	5 493,00 3 853,00	54,93 38,53
5		Banda F2007	m	3,00	5,00 0,00	15,00 0,00
6		Screpa CF20	buc	3,00	2,00 0,00	6,00 0,00
7		Set - комплект промежуточной подвески	buc	1,00	450,00 0,00	450,00 0,00
8	08-02-305-4	Consola de ancer	buc	1,00	1 015,20 19,84	1 015,20 19,84
9	08-02-305-1	Слема РС63F натяжной	buc	1,00	78,98	78,98

1	2	3	4	5	6	7
					11,62	11,62
10	08-02-305-1	Clema pentru 3П6	buc	1,00	78,98 11,62	78,98 11,62
11	08-02-305-1	Clema ПС-1-1	buc	2,00	56,98 11,62	113,95 23,23
12	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-63	buc	1,00	146,69 114,71	146,69 114,71
13	08-03-521-15	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, BH32-3P-63A	buc	1,00	148,14 136,00	148,14 136,00
14	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,00	43,71 42,11	43,71 42,11
15	08-03-526-1	Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc	1,00	95,97 75,50	95,97 75,50
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 20 A	buc	1,00	95,97 75,50	95,97 75,50
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A	buc	1,00	95,97 75,50	95,97 75,50
18	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A	buc	1,00	95,97 75,50	95,97 75,50
19	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar, OIC-1	set	1,00	169,64 145,20	169,64 145,20
Total			lei			14 321,18
Asigurarea sociala si medical			22,50 %			503,31
Cheltuieli de transport			5,00 %			591,99
Total			100,00 +			15 416,48
Cheltuieli de regie			5,00 %			111,85
Total			100,00 +			15 528,33
Beneficiul de deviz			2,00 %			310,57
Total Lucrari de montare						15 838,90
Incluziv salariu						2 236,94
		2. Utilaj				
20		Dulap BZUM TF-63	buc	10,00	1 700,00	17 000,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
21		Separator de sarcina BH32-63A	buc	1,00	120,00 0,00	120,00 0,00
22		Contor electronic ZMR 110 "LANDIS+GIR"	buc	1,00	2 200,00 0,00	2 200,00 0,00
23		Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc	1,00	4 600,00 0,00	4 600,00 0,00
24		Automat BA47-29 1P C20A	buc	1,00	45,00 0,00	45,00 0,00
25		Automat BA47-29 1P C16A	buc	1,00	45,00 0,00	45,00 0,00
26		Automat BA47-29 1P C10A	buc	1,00	45,00 0,00	45,00 0,00
27		Descarcator OIIC-1	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
Total Utilaj						24 405,00
Incluziv salariu						0,00
Total			lei			40 243,90
TVA			20,00 %			8 048,78

Total deviz: **48 292,68**
Incluziv salariu **2 236,94**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Reconstructia edificiului sectorului de politie nr.2 din
r-l Floresti, s.Marculesti, str.Stefan cel Mare si Sfint
nr.46****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**
Alimentarea cu energie electrica ЛЭП 0,4кВ
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-02-36 7-8	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26 СИП-2А -3x25+1x35 mm2	1000 m			3 157,60
	1	Muncitor	h-om	65,24	48,40	3 157,62
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,00	0,00	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,00	0,00	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,00	0,00	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,00	0,00	0,00
	341052000 6739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,82	0,00	0,00
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,76	0,00	0,00
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,95	0,00	0,00
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,41	0,00	0,00
2		Cablu СИП-2А -3x25+1x35 mm2	m			195,00
	201-911	Cablu СИП-2А -3x25+1x35 mm2	m	1,00	195,00	195,00
3	08-03-54 5-17	Carcasa metalica pentru protectia bransamentelor si utilajului	kg			11,39

1	2	3	4	5	6	7
		electric				
	1	Muncitor	h-om	0,17	48,40	8,228
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,106	18,00	1,908
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,01	40,00	0,40
	1019852	Vopsea	kg	0,02	28,00	0,56
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,00	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,001	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,006	22,00	0,132
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,03	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,001	160,00	0,16
4	08-02-36 8-1	Conductor - trei in linie pe placi cu role pe cablu de otel, sectiunea conductorului pina la 70 mm ²	100 m			5 493,00
	1	Muncitor	h-om	79,60	48,40	3 852,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,009	0,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,02	0,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,05	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,08	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	20,30	80,00	1 624,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,08	160,00	16,00
5		Banda F2007	m			5,00
	136	Banda F2007	m	1,00	5,00	5,00
6		Screpa CF20	buc			2,00
	137	Screpa CF20	buc	1,00	2,00	2,00
7		Set - комплект промежуточной подвески	buc			450,00
	1377	Set - комплект промежуточной подвески	buc	1,00	450,00	450,00
8	08-02-30 5-4	Consola de ancer	buc			1 015,20
	1	Muncitor	h-om	0,41	48,40	19,844
	2875255	Consola de ancer	buc	1,00	980,00	980,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,001	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,19	80,00	15,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,001	160,00	0,16
9	08-02-30 5-1	Clema PC63F натяжной	buc			78,98

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	0,24	48,40	11,616
	2661144	Clema PC63F натяжной	buc	1,00	40,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,001	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,34	80,00	27,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,001	160,00	0,16
10	08-02-30 5-1	Clema pentru 3П6	buc			78,98
	1	Muncitor	h-om	0,24	48,40	11,616
	2661145	Clema pentru 3П6	buc	1,00	40,00	40,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,001	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,34	80,00	27,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,001	160,00	0,16
11	08-02-30 5-1	Clema ПС-1-1	buc			56,98
	1	Muncitor	h-om	0,24	48,40	11,616
	2661146	Clema ПС-1-1	buc	1,00	18,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,001	0,00	0,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,34	80,00	27,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,001	160,00	0,16
12	08-03-57 3-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM-TF-63	buc			146,69
	1	Muncitor	h-om	2,37	48,40	114,708
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	28,00	2,80
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	18,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,02	28,00	0,56
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	22,00	15,62
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	0,00	0,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	160,00	11,20
13	08-03-52 1-15	Interrupitor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, tripolar, BH32-3P-63A	buc			148,14
	1	Muncitor	h-om	2,81	48,40	136,004
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,008	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,53	18,00	9,54
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,03	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	1019852	Vopsea	kg	0,07	28,00	1,96
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,005	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,048	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,072	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,004	0,00	0,00
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,06	0,00	0,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,38	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,004	160,00	0,64
14	08-03-60 0-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			43,71
	1	Muncitor	h-om	0,87	48,40	42,108
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	160,00	1,60
15	08-03-52 6-1	Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc			95,97
	1	Muncitor	h-om	1,56	48,40	75,504
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	28,00	1,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	18,00	0,882
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,036	28,00	1,008
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	8 000,00	8,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПКС-50"	buc	1,00	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	22,00	2,86
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	160,00	0,32
16	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 20 A	buc			95,97
	1	Muncitor	h-om	1,56	48,40	75,504
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	28,00	1,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	18,00	0,882
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,036	28,00	1,008
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	8 000,00	8,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПІС-50"	buc	1,00	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	22,00	2,86
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	160,00	0,32
17	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 16 A	buc			95,97
	1	Muncitor	h-om	1,56	48,40	75,504
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	28,00	1,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	18,00	0,882
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,036	28,00	1,008
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	8 000,00	8,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПІС-50"	buc	1,00	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30	kg	0,012	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm. grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	22,00	2,86
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	160,00	0,32
18	08-03-52 6-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 10 A	buc			95,97
	1	Muncitor	h-om	1,56	48,40	75,504
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,07	28,00	1,96
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	0,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	18,00	0,882
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	40,00	0,56
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	4,00	4,88
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	0,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,036	28,00	1,008
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	8 000,00	8,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	0,00	0,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,00	0,00	0,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	0,00	0,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	0,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	0,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	0,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	22,00	2,86
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	160,00	0,32
19	08-01-06 6-1	Limitator supratensiune neliniar, ОПС-1	set			169,64
	1	Muncitor	h-om	3,00	48,40	145,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	18,00	6,84
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,00	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	0,00	0,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	160,00	17,60
		2. Utilaj				
20		Dulap BZUM TF-63	buc			1 700,00
	U el 1	Dulap BZUM TF-63	buc	1,00	1 700,00	1 700,00

1	2	3	4	5	6	7
21		Separator de sarcina BH32-63A	buc			120,00
	U el 2	Separator de sarcina BH32- 63A	buc	1,00	120,00	120,00
22		Contor electronic ZMR 110 "LANDIS+GIR"	buc			2 200,00
	U el 3	Contor ZMR 110 "LANDIS+GIR"	buc	1,00	2 200,00	2 200,00
23		Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc			4 600,00
	U el 4	Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc	1,00	4 600,00	4 600,00
24		Automat BA47-29 1P C20A	buc			45,00
	u el 5	Automat BA47-29 1P C20A	buc	1,00	45,00	45,00
25		Automat BA47-29 1P C16A	buc			45,00
	u el 6	Automat BA47-29 1P C16A	buc	1,00	45,00	45,00
26		Automat BA47-29 1P C10A	buc			45,00
	u el 7	Automat BA47-29 1P C10A	buc	1,00	45,00	45,00
27		Descarcator ОПС-1	buc			350,00
	u el 8	Descarcator ОПС-1	buc	1,00	350,00	350,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

**Reconstructia edificiului sectorului de politie
nr.2 din r-l Floresti, s.Marculesti, str.Stefan
cel Mare si Sfint nr.46**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Alimentarea cu energie electrica ЛЭП 0,4кВ

Valoarea de deviz 48 292,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	46,218	48,40	2 236,951
		Total manopera				2 236,94

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,000	0,00	0,00
2.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	0,00	0,00
3.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,380	28,00	10,64
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,012	0,00	0,00
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	17,106	18,00	307,908
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,880	0,00	0,00
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,556	40,00	62,24
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,880	4,00	19,52
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,054	0,00	0,00
10.	1019852	Vopsea	kg	3,234	28,00	90,552
11.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,000	0,00	0,00
12.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,000	0,00	0,00
13.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,000	0,00	0,00
14.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,000	0,00	0,00
15.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,000	0,00	0,00
16.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,000	0,00	0,00
17.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,000	0,00	0,00
18.	136	Banda F2007	m	3,000	5,00	15,00
19.	137	Screpa CF20	buc	3,000	2,00	6,00
20.	1377	Set - комплект промежуточной подвески	buc	1,000	450,00	450,00
21.	201-911	Cablu СИП-2А -3x25+1x35 mm2	m	50,000	195,00	9 750,00
22.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	8 000,00	32,00
23.	2661144	Clema PC63F натяжной	buc	1,000	40,00	40,00
24.	2661145	Clema pentru ЗП6	buc	1,000	40,00	40,00
25.	2661146	Clema ПС-1-1	buc	2,000	18,00	36,00
26.	2875255	Consola de ancer	buc	1,000	980,00	980,00
27.	5009062	Papuci de cablu	buc	30,500	0,00	0,00

28.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГC-50"	buc	155,000	0,00	0,00
29.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,000	0,00	0,00
30.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,100	0,00	0,00
31.	5009619	Ate de cusut	kg	0,009	0,00	0,00
32.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,001	0,00	0,00
33.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,072	0,00	0,00
34.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,120	0,00	0,00
35.	U el 1	Dulap BZUM TF-63	buc	10,000	1 700,00	17 000,00
36.	U el 2	Separator de sarcina BH32- 63A	buc	1,000	120,00	120,00
37.	U el 3	Contor ZMR 110 "LANDIS+GIR"	buc	1,000	2 200,00	2 200,00
38.	U el 4	Modul GSM/GPRS "LANDIS+GIR"	buc	1,000	4 600,00	4 600,00
39.	u el 5	Automat BA47-29 1P C20A	buc	1,000	45,00	45,00
40.	u el 6	Automat BA47-29 1P C16A	buc	1,000	45,00	45,00
41.	u el 7	Automat BA47-29 1P C10A	buc	1,000	45,00	45,00
42.	u el 8	Descarcator ОПC-1	buc	1,000	350,00	350,00
Total materiale de construcții						36 244,86

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,358	0,00	0,00
2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,488	0,00	0,00
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,598	0,00	0,00
4.	031002	Autohidroascensor	h-ut	1,221	0,00	0,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,753	80,00	140,24
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,130	22,00	46,86
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	0,00	0,00
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	0,00	0,00
9.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	4,720	0,00	0,00
10.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,041	0,00	0,00
11.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,380	0,00	0,00
12.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,358	160,00	57,28
Total utilaje de construcții						244,38

Total:

Total	lei	40 243,90
TVA	20,00 %	8 048,78

Total deviz:

48 292,68

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)